
 
Odborný léčebný ústav Metylovice- Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace,   

č.p. 1, 739 49 Metylovice, IČ: 00534200, DIČ: CZ00534200 

__________________________________________________________ 

 

 
 
telefon   e-mail  bankovní spojení  IČO   
734 688 086                                    info@olum.cz              29739781/0100                              00534200      
 

 
 

 
 

 

 

Váš dopis /ze dne naše značka           vyřizuje/linka  

                                                         Ing. Václav Říman/ 734 778 860 

 

Žádost o návratnou finanční výpomoc pro projekt „Modernizace přístrojového 

vybavení Metylovice“ 

  

Vážený pane Chalási, 

 

v souvislosti s probíhajícím projektem Modernizace přístrojového vybavení Metylovice, 

který bude trvat až do roku 2026 žádám jménem OLÚM o Návratnou finanční výpomoc ve 

výši 35mil. Kč. 

Důvody pro naši žádost jsou následující: 

 

• Platby za dodané přístroje budou v celé částce placeny v prvním kroku z vlastních 

zdrojů organizace. Disponibilní hotovost nebude v rámci celého projektu pro tento 

účel dostatečná 

• Dotace bude poskytovatelem proplacena až Ex post na základě předložených a 

zaplacených faktur 

 

V souvislosti s tím také zasílám níže informace k danému projektu. 

 

 

Popis projektu 

Předmětem projektu je modernizace přístrojového vybavení OLÚ Metylovice za účelem 

zvýšení kvality a rozšíření spektra poskytované následné lůžkové a ambulantní péče 

Kód Fama: 5006/2022/003 

 

Moravskoslezský kraj 

Krajský úřad 

Mgr. Lukáš Chalás 

Odbor zdravotnictví 

28. října 117 

702 18  Ostrava 

mailto:info@olum.cz


 
Odborný léčebný ústav Metylovice- Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace,   

č.p. 1, 739 49 Metylovice, IČ: 00534200, DIČ: CZ00534200 

__________________________________________________________ 

 

 
 
telefon   e-mail  bankovní spojení  IČO   
734 688 086                                    info@olum.cz              29739781/0100                              00534200      
 

 

Ekonomické aspekty projektu 

Celková předpokládané výdaje na projekt     43 mil. Kč 

Celkové způsobilé výdaje projektu (pro účely stanovení výše dotace) 41,8 mil. Kč 

Celková předpokládaná výše dotace na projekt    35,5 mil. Kč 

Celkové předpokládané výdaje na projekt z vlastních zdrojů  7,5 mil. Kč 

 

K finančnímu krytí části nákladů nefinancovaných z IROP,  byl usnesením RK č. 82/6040 

z 20.11.2023 poskytnut závazný ukazatel investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 

8.000.000,- Kč. 

 

děkuji 

S pozdravem 

 

MUDr Radim Dudek, MBA 

Ředitel 

V Metylovicích dne 02.05.2024 

mailto:info@olum.cz

		2024-05-02T14:35:27+0200
	MUDr. Radim Dudek




